Emperor Presentaleans eld 11465013

Company Registration No. 03160710 (England and Wales)

#### **EMPEROR DESIGN CONSULTANTS LIMITED**

FOR THE YEAR ENDED
31 AUGUST 2019

\*L8WDØE5S\*
LD3 10/01/2020 #47
COMPANIES HOUSE

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** K James

S Kemp N S O'Connor

Secretary K James

Company number 03160710

Registered office Zetland House

5-25 Scrutton Street

London EC2A 4HJ

Auditor RSM UK Audit LLP

Chartered Accountants 25 Farringdon Street

London EC4A 4AB United Kingdom

#### STRATEGIC REPORT

#### **FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019**

The directors present the strategic report for the year ended 31 August 2019.

#### Fair review of the business

The year ended 31 August 2019 was a positive one for Emperor. Against a backdrop of challenging market conditions, strong progress was made. We have made significant progress in developing our Sustainability and Employee propositions and during the year we also continued to invest in our senior team. We established Emperor Presentations Limited which enabled us to make considerable progress in that area.

We are confident that this will continue to deliver enhanced business performance over the next 12 months and beyond.

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the group are in relation to the economic conditions in the UK. However, the directors are confident that the breadth of the company's client base and service offering, together with its increased focus on overseas markets, make it well positioned for further profitable growth.

The group's principal financial instruments comprise bank balances, trade creditors, trade debtors and an invoice financing facility. The main purpose of these instruments is to raise funds and to finance the company's operations.

#### Key performance indicators

The accounts for the year ended 31 August 2019 incorporate a full twelve months trading of the Emperor Presentations business.

The key performance indicators used by the Board to monitor progress are listed below:

Turnover £21.8m (2018: £20.3m), an underlying increase of 7%. Gross profit £8.6m (2018: £6.2m), an underlying increase of 37%.

Profit on ordinary activities before tax was £1.7m compared with the previous year of £0.2m. This was after charging amortisation and depreciation of £0.3m (2018: £0.7m).

The directors are pleased with the growth in Turnover, Gross Profit and Profit before tax achieved in the year.

#### Other information and explanations

Future developments

The directors are optimistic that the current momentum in the business will continue to deliver significant growth. Our commitment to providing an excellent service to our existing client base is proving powerful in the retention and growth of those clients. At the same time the senior team we now have in place, and our growing reputation, are enabling us to win larger client mandates in a wider range of services.

Following the success of the acquisitions we have made over the past five years, we continue to look at opportunities to grow the business both in the UK and overseas beyond pure organic growth.

Financial risk management objectives and policies

The financial risks identified are liquidity risks and credit risk. Liquidity risk is managed by ensuring that the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business. Formal credit control procedures are in place and trade debtors are reviewed on a regular basis. The company has in place an invoice financing facility, through which it manages its working capital requirements.

On behalf of the board

K James

Director

Date: 7/1/22

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 August 2019.

#### Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of brand strategy, the design, creation and production of corporate and marketing collateral for print and the internet, and marketing management.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

K James

S Kemp

N S O'Connor

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid amounting to £306,400 (2018: 206,400). The directors recommend payment of a further dividend as per note 27 – Events after the reporting date.

#### Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

#### Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report.

#### **Auditor**

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Kuames Director

Date: 7/1/20

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors are responsible for preparing the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Turnoyer	3	21,843,430	20,340,010
Cost of sales	-	(13,288,565)	(14,093,753)
Gross profit		8,554,865	6,246,257
Administrative expenses		(6,857,417)	(6,591,599)
EBITDA* before exceptional items		1,993,610	955,099
Depreciation of tangible fixed assets	13	(132,759)	(113,561)
Amortisation of intangible fixed assets	12	(163,403)	(575,598)
Loss on disposal of investments	14	-	(611,282)
Operating profit/(loss)	4	1,697,448	(345,342)
Dividends receivable	8	-	566,707
Interest receivable and simitar income	8	160	44
Interest payable and similar expenses	9	<u>-</u>	(338)
Profit before taxation		1,697,608	221,071
Tax on profit	10	(336,589)	(115,642)
Profit for the financial year		1,361,019	105,429
Profit for the financial year is attributable to:			
- Owners of the parent company		1,298,623	105,429
- Non-controlling interests		62,396	
		1,361,019	105,429
Total comprehensive income for the year is			<u></u>
attributable to:		4.000.000	105 100
- Owners of the parent company - Non-controlling interests		1,298,623 62,396	105,429 -
		1,361,019	105,429

<sup>\*</sup>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation

# CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 AUGUST 2019

		20	19	201	8
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	12		-		163,403
Tangible assets	13		311,177		287,053
			311,177		450,456
Current assets					
Stocks	16	495,918		311,911	
Debtors	17	4,704,465		3,474,140	
Cash at bank and in hand		206,298		22,799	
		5,406,681		3,808,850	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(4,184,873)		(3,756,415)	
Net current assets			1,221,808	<del></del>	52,435
Total assets less current liabilities			1,532,985		502,891
Provisions for liabilities	22		(31,216)		(56,231)
Net assets			1,501,769		446,660
			<del></del>		
Capital and reserves					
Called up share capital	24		853		853
Capital redemption reserve	25		150		150
Profit and loss reserves	25		1,437,880		445,657
Equity attributable to owners of the					
parent company			1,438,883		446,660
Non-controlling interests			62,886		<u> </u>
			1,501,769		446,660

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 7/1/20..... and are signed on its behalf by:

K ∤ames Director

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 AUGUST 2019

			19	201	_
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	12		-		163,403
Tangible assets	13		299,845		287,053
Investments	14		510		1,000
			300,355		451,456
Current assets					
Stocks	16	491,371		311,911	
Debtors	17	4,581,038		3,474,140	
Cash at bank and in hand		157,450		22,799	
Sash at Saint and Mynasia					
		5,229,859		3,808,850	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(4,125,057)		(3,757,415)	
Net current assets		<u> </u>	1,104,802		51,435
Total assets less current liabilities			1,405,157		502,891
Provisions for liabilities	22		(31,216)		(56,231)
Net assets			1,373,941		446,660
Capital and reserves					
Called up share capital	24		853		853
Capital redemption reserve	25		150		150
Profit and loss reserves	25 25		1,372,938		445,657
Front and loss reserves	25				<del></del>
Total equity			1,373,941		446,660

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes as it prepares group accounts. The company's profit for the year was £1,233,681 (2018 - £105,429 profit).

K James Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

		Share capital	Share Capital capital redemption	Profit and loss	Total controlling	Non- controlling	Total
	Notes	כיו	כיו	tt) (	m		מו
Balance at 1 September 2017		853	150	546,628	547,631	•	547,631
Year ended 31 August 2018: Profit and total comprehensive income for the year			,	105,429	105,429		105,429
Dividends	⇉	ı		(206,400)	(206,400)	t	(206,400)
Balance at 31 August 2018		853	150	445,657	446,660		446,660
Year ended 31 August 2019: Profit and total comprehensive income for the year			ı	1,298,623	1,298,623	62,396	1,361,019
Dividends	⇉		,	(306,400)	(306,400)		(306,400)
Disposal of shares in subsidiary to non-controlling interest			1		,	490	490
Balance at 31 August 2019		853	150	1,437,880	1,438,883	62,886	1,501,769

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

	<b>M</b>	•	redemption reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 September 2017		853	150	546,628	547,631
Year ended 31 August 2018:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	105,429	105,429
Dividends	11	-	-	(206,400)	(206,400)
Balance at 31 August 2018		853	150	445,657	446,660
Year ended 31 August 2019:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	_	1,233,681	1,233,681
Dividends	11	-	-	(306,400)	(306,400)
Balance at 31 August 2019		853	150	1,372,938	1,373,941

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

		201	19	20 <sup>-</sup>	18
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations Interest paid	29		813,501 -		1,111,014 (338)
Income taxes paid			(166,879)		(162,538)
Net cash inflow from operating activities			646,622		948,138
Investing activities					
Purchase of intangible assets		-		(129,528)	
Purchase of tangible fixed assets		(156,883)		(178,438)	
Purchase of subsidiaries		-		(552,874)	
Interest received		160		44	
Dividends received		-		11,457	
Net cash used in investing activities			(156,723)		(849,339)
Financing activities					
Payment of finance leases obligations		-		(1,396)	
Dividends paid to equity shareholders		(306,400)		(206,400)	
Net cash used in financing activities			(306,400)		(207,796)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	ì		183,499		(108,997)
Cash and cash equivalents at beginning of y	/ear		22,799		131,796
Cash and cash equivalents at end of year	r		206,298		22,799

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies

#### Company information

Emperor Design Consultants Limited ("the company") is a private company limited by shares and is registered and incorporated in England and Wales. The registered office is Zetland House, 5-25 Scrutton Street, London, EC2A 4HJ.

The group consists of Emperor Design Consultants Limited and all of its subsidiaries.

The company's and the group's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Directors' Report.

#### **Accounting convention**

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows' -- Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
  Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
  instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details
  of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive
  income;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are included within these consolidated financial statements of Emperor Design Consultants Limited.

#### Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Emperor Design Consultants Limited and all of its subsidiaries (i.e. entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 August 2019.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies (Continued)

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill.

In the prior year, the company has took advantage of the exemption in section 402 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements as the subsidiary was immaterial to the group. Consequently, the comparative figures present the financial position and financial performance of the company as a single entity.

#### Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT. Turnover is recognised only when the related work has been completed or has reached a billable stage.

#### Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 18 months.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

#### Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Customer relationships

36 months straight line

#### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings

Plant and equipment

Fixtures and fittings

Over the lease term (5 years)

3-5 years straight line

7 years straight line

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies (Continued)

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

Residual value is calculated on prices prevailing at the reporting date, after estimated costs of disposal, for the asset as if it were at the age and in the condition expected at the end of its useful life.

#### Fixed asset investments

In the separate accounts of the company, interests in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

#### Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

#### **Stocks**

Work in progress is valued at the lower of cost and net realisable value and represents production costs which have not yet been recharged to clients.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies (Continued)

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the financial asset is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

#### Impairment of financial assets

Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors, and amounts due from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the group's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

#### **Equity instruments**

Equity instruments issued by the group are recorded at the fair value of proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies (Continued)

#### **Taxation**

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

#### Deferred tax

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

#### **Employee benefits**

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

#### Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the statement of financial position as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies (Continued)

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

#### Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss.

#### Invoice financing

The company uses a facility from the bank for invoice financing. The facility is with full recourse and the accounting treatment, in accordance with FRS 102, is to present the debtors and the liability to the finance house separately.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

The directors do not consider there to be any key judgements or sources of estimation uncertainty present in the preparation of these financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

3	Turnover and other revenue		
		2019	2018
		£	£
	Turnover analysed by class of business		
	Sales	21,843,430	20,340,010
		2019	2018
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	160	44
	Dividends received	<u>-</u>	566,707 ————
		2019	2049
		2019 £	2018 £
	Turnover analysed by geographical market	r.	L
	United Kingdom	18,743,150	16,917,144
	Europe	1,276,818	1,660,045
	Rest of the World	1,823,462	1,762,821
		21,843,430	20,340,010
4	Operating profit/(loss)		
		2019	2018
		£	£
	Operating profit/(loss) for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange (gains)/losses	(15,127)	2,385
	Depreciation of owned tangible fixed assets	132,759	113,561
	Amortisation of intangible assets	163,403	575,598
	Cost of stocks recognised as an expense	4,344,907	5,056,745
	Operating lease charges	705,259	704,286

During the prior year some subsidiaries, in which the company had an investment, were dissolved and this resulted in a loss on disposal of £611,282 (see note 14). As part of the dissolution of the subsidiaries a dividend of £566,707 was received.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 5 Employees

6

The average monthly number of persons (including directors) employed during the year was:

2018 Number	Company 2019 Number	2018 Number	Group 2019 Number	
156	156	156	161	Design staff
26	38	26	38	Administrative staff
3	3	3	5	Directors
185	197	185	204	
				Their aggregate remuneration comprised:
	Company		Group	
2018	2019	2018	2019	
£	£	£	£	
9,763,973	10,476,664	9,763,973	10,785,746	Wages and salaries
920,264	954,769	920,264	987,427	Social security costs
307,557	343,947	307,557	350,753	Pension costs
10,991,794	11,775,380	10,991,794	12,123,926	
				Directors' remuneration
2018	2019			
£	£			
289,863	270,000			Remuneration for qualifying services
29,988	29,988	5	ntribution schemes	Company pension contributions to defined
319,851	299,988			

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 3 (2018 - 3).

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

	2019	2018
	£	£
Remuneration for qualifying services	100,000	109,327
Company pension contributions to defined contribution schemes	9,996	9,996
	<del></del>	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

7	Auditor's remuneration		
	Fees payable to the company's auditor and its associates:	2019 £	2018 £
	reas payable to the company's additor and its associates.	~	-
	For audit services Audit of the financial statements of the group and company	26,750	23,000
		<del>2*********</del>	
8	Interest receivable and similar income		
		2019	2018
	Interest income	£	£
	Interest on bank deposits	160	44
	Income from fixed asset investments Income from shares in group undertakings	_	566,707
	income from shares in group undertakings		
	Total income	160	566,751
		<del>=====</del>	<del></del>
9	Interest payable and similar expenses		
_		2019	2018
		£	£
	Other interest	-	338
10	Taxation		
		2019	2018
	Current tax	£	£
	UK corporation tax on profits for the current period	366,646	168,494
	Adjustments in respect of prior periods	(5,042)	1,093
	Total current tax	361,604	169,587
	Total Gallont tax	====	====
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(25,015)	(53,945)
		<del></del>	<del></del>
	Total tax charge	336,589	115,642

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 10 Taxation (Continued)

The total tax charge for the year included in the income statement can be reconciled to the profit before tax multiplied by the standard rate of tax as follows:

		2019 £	2018 £
	Profit before taxation	1,697,608	221,071
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK	000 540	40.000
	of 19.00% (2018: 19.00%)	322,546	42,003
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	13,035	136,184
	Adjustments in respect of prior years	(5,043)	1,093
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	6,376	44,943
	Income not taxable	(205)	(107,674)
	Change in tax rates	(325)	(1,297)
	Deferred tax not recognised	-	390
	Taxation charge	336,589	115,642
11	Dividends		
		2019	2018
		£	£
	Final paid	206,400	206,400
	Interim paid	100,000	
		306,400	206,400
			<del>-</del>

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 12 Intangible fixed assets Goodwill Total Group Customer relationships £ £ £ Cost At 1 September 2018 769,088 1,118,864 1,887,952 Disposals (769,088)(769,088)At 31 August 2019 1,118,864 1,118,864 Amortisation and impairment 769,088 955,461 At 1 September 2018 1,724,549 Amortisation charged for the year 163,403 163,403 Disposals (769,088)(769,088)At 31 August 2019 1,118,864 1,118,864 Carrying amount At 31 August 2019 At 31 August 2018 163,403 163,403 Goodwill Total Customer Company relationships £ £ £ Cost At 1 September 2018 769,088 1,887,952 1,118,864 Disposals (769,088)(769,088)At 31 August 2019 1,118,864 1,118,864 Amortisation and impairment At 1 September 2018 769,088 955,461 1,724,549 Amortisation charged for the year 163,403 163,403 Disposals (769,088)(769,088)At 31 August 2019 1,118,864 1,118,864 Carrying amount At 31 August 2019 163,403 At 31 August 2018 163,403

Amortisation of intangible fixed assets is included within administrative expenses.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

Tangible fixed assets				
Group	Leasehold land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Tota
	£	£	£	£
Cost				
At 1 September 2018	252,319	237,978	159,629	649,926
Additions	45,044	98,695	13,144	156,883
At 31 August 2019	297,363	336,673	172,773	806,809
Depreciation and impairment				
At 1 September 2018	145,043	137,121	80,709	362,873
Depreciation charged in the year	46,357	69,206	17,196	132,759
At 31 August 2019	191,400	206,327	97,905	495,632
Carrying amount				-
At 31 August 2019	105,963	130,346	74,868	311,177
At 31 August 2018	107,276	100,857	78,920	287,053
Company	Leasehold land and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 September 2018	252,319	237,978	159,629	649,926
Additions	45,044	83,939	13,144	142,127
At 31 August 2019	297,363	321,917	172,773	792,053
Depreciation and impairment				
At 1 September 2018	145,043	137,121	80,709	362,873
Depreciation charged in the year	46,357	65,782	17,196	129,335
At 31 August 2019	191,400	202,903	97,905	492,208
Carrying amount	···			
		440.044		
At 31 August 2019	105,963	119,014	74,868	299,845

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

14	Fixed asset investments					
			Group		Company	
			2019	2018	2019	2018
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	15	-	-	510	1,000

In the prior year, the company has took advantage of the exemption in section 402 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements as the subsidiary was immaterial to the group. Consequently, the comparative figures present the financial position and financial performance of the company as a single entity.

During the prior year, following the company's subsidiaries being dissolved, the company no longer recognised their 100% shareholding in Taylor O'Brien Limited and Accrue Fulton Limited. As a result of this transaction a loss of £611,282 was recognised in profit and loss.

#### Movements in fixed asset investments

Company	Shares in group undertakings £
Cost or valuation	-
At 1 September 2018	1,000
Disposals	(490)
	<del></del>
At 31 August 2019	510
Carrying amount	
At 31 August 2019	510
At 31 August 2018	1,000
	<del></del>

#### 15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 August 2019 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct Indirect
Emperor Presentations Limited	5-25 Scrutton	Design, creation and production of presentation collateral for clients	Ordinary	51

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 15 Subsidiaries (Continued)

On 16 July 2018 the company acquired a 100% shareholding in Emperor Presentations Limited.

On 1 September 2018 the company sold 49% of the shares to newly appointed directors of that company. The fair value of the consideration for the transfer of the shares was £490.

Emperor Presentations Limited (company number 11465813) is exempt from audit under section 479A of the Companies Act 2006.

16	Stocks		Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
	Work in progress		495,918	311,911	491,371	311,911
17	Debtors					
			Group		Company	
			2019	2018	2019	2018
	Amounts falling due within one yea	r:	£	£	£	£
	Trade debtors		3,830,683	2,684,017	3,711,292	2,684,017
	Other debtors		524,714	320,612	521,286	320,612
	Prepayments and accrued income		349,068	469,511	348,460	469,511
			4,704,465	3,474,140	4,581,038	3,474,140
18	Creditors: amounts falling due with	in one yea	ar			
	_	-	Group		Company	
			2019	2018	2019	2018
		Notes	£	£	£	£
	Obligations under finance leases	20	-	5,103	-	5,103
	Trade creditors		1,251,109	1,553,033	1,240,294	1,553,033
	Amounts owed to group undertakings		-	-	80,464	1,000
	Corporation tax payable		366,646	171,921	334,678	171,921
	Other taxation and social security		424,049	346,894	389,186	346,894
	Other creditors		144,298	401,700	139,261	401,700
	Accruals and deferred income		1,998,771	1,277,764	1,941,174	1,277,764
			4,184,873	3,756,415	4,125,057	3,757,415

The company has utilised an invoice factoring facility during the year. Related to this facility is a fixed and floating charge against all property and assets present and future, including goodwill, uncalled capital, buildings, fixtures, fixed plant and machinery.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

19	Financial instruments	Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
		£	£	£	£
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised cost	4,355,397	3,004,629	n/a	n/a
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	3,394,178	3,232,497	n/a	n/a

As permitted by the reduced disclosure framework within FRS 102, the company has taken advantage of the exemption from disclosing the carrying amount of certain classes of financial instruments, denoted by 'n/a' above.

#### 20 Finance lease obligations

-	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Less than one year	-	5,103	-	5,103

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

The finance leases are secured against their respective assets.

#### 21 Provisions for liabilities

		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
	Notes	£	£	£	£
Deferred tax liabilities	22	31,216	56,231	31,216	56,231

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 22 Deferred taxation

The major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company are:

	Liabilities 2019	Liabilities 2018
Group	£	£
Accelerated capital allowances	40,817	38,053
Tax losses	(9,601)	(9,601)
Timing difference on intangible fixed assets		27,779
	31,216	56,231
	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	<del></del>
	Liabilities	Liabilities
	2019	2018
Company	£	£
Accelerated capital allowances	40,817	38,053
Tax losses	(9,601)	(9,601)
Timing difference on intangible fixed assets		27,779
	31,216	56,231
	====	
	Group	Company
	2019	2019
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 September 2018	56,231	56,231
Credit to profit or loss	(25,015)	(25,015)
Liability at 31 August 2019	31,216	31,216
		<del> </del>

The deferred tax liability relates to accelerated capital allowances, tax losses and short term timing differences that are expected to reverse within 12 months.

#### 23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2019 £	2018 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	350,753	307,557

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Contributions totalling £133,811 (2018: £56,476) were payable to the fund at the year end and are included in creditors.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 24 Share capital

	Group and company		
	2019	2018	
Ordinary share capital	£	£	
Issued and fully paid			
50 Ordinary shares of £1 each	50	50	
800 Ordinary B shares of £1 each	800	800	
3 Deferred shares of £1 each	3	3	
	853	853	

The Ordinary Shares, the Ordinary B Shares and the Deferred Shares rank pari passu in all respects other than the special rights attached to and restrictions imposed on the various shares as follows.

#### **Dividends**

The company shall apply any profits to the holders of the Ordinary Shares and/or Ordinary B Shares in respect of their holdings of such shares, pari passu and pro rata to the number of shares held by each of them, a non-cumulative dividend.

A Deferred Share shall not entitle its holder to receive any dividend or other distribution or participation in the income of the company.

#### Capital

On a return of capital winding up or otherwise, the assets of the company available for distribution shall be applied in proportion to the amounts paid up on subscription in respect of each Ordinary Share and each Ordinary B Share held.

A Deferred Share shall not entitle its holder to a return of capital on a winding up.

#### Voting

Each holder of Ordinary Shares shall be entitled to receive notice of and to attend and vote at general meetings of the company. On a show of hands every holder of Ordinary Shares shall have one vote and on a poll every holder of Ordinary shares so present shall have one vote for every Ordinary Share held.

An Ordinary B Share shall carry the right to receive notice of general meetings of the company but not the right to attend and vote at them.

A Deferred Share shall not entitle its holder to receive notice of, or to attend or vote at, any general meeting of the company.

#### 25 Reserves

#### Capital redemption reserve

The capital redemption reserve is a non-distributable reserve and represents repurchased share capital.

#### Profit and loss reserves

The profit and loss reserve represents the cumulative profit and loss, net of distributions to owners.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 26 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Within one year	817,430	512,532	817,430	512,532
Between one and five years	750,479	879,519	750,479	879,519
in over five years	38,893	88,237	38,893	88,237
	1,606,802	1,480,288	1,606,802	1,480,288
				·

#### 27 Events after the reporting date

On 2 December 2019 the company declared a final dividend, in respect of the year ended 31 August 2019, of £562.50 per Ordinary B share.

#### 28 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel of the group, who are also directors, is as follows.

	2019	2018
	£	£
Aggregate compensation	470,226	396,259

During the year the directors had current accounts with the company. At the balance sheet date there was £164,002 (2018: £68,185) due from the directors, which is included in other debtors. The balances are unsecured, interest free and repayable on demand. The balances were cleared after the balance sheet date through dividends declared (see note 27 on events after the reporting date).

During the year sales of £130,060 (2018: £Nil) were made to and purchases of £244,578 (2018: £Nil) were made from Emperor Presentations Limited, a subsidiary of Emperor Design Consultants Limited. At the year end £80,464 was owed by Emperor Design Consultants Limited. These transactions have been eliminated in these consolidated financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

29	Cash generated from group operations		
	<b>3</b> 1 1	2019	2018
		£	£
	Profit for the year after tax	1,361,019	105,429
	Adjustments for:		
	Taxation charged	336,589	115,642
	Finance costs	-	338
	Investment income	(160)	(566,751)
	Loss on disposal of tangible fixed assets	-	611,282
	Amortisation and impairment of intangible assets	163,403	575,598
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets	132,759	113,561
	Impairment of fixed asset investments	-	13,690
	Movements in working capital:		
	(Increase)/decrease in stocks	(184,007)	114,648
	(Increase)/decrease in debtors	(1,229,835)	287,588
	Increase in creditors	233,733	84,822
	(Decrease) in deferred income	•	(344,833)
	Cash generated from operations	813,501	1,111,014
			=====